
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO:  Determina  di  indizione  di  procedura  di  selezione  incarichi  individuali  rivolta  al
personale interno e/o esterno per la costituzione, mediante procedura comparativa dei curricula, di
una graduatoria di esperti per la realizzazione del progetto di “Game design per le emozioni: un
approccio didattico innovativo” per gli alunni della Scuola Secondaria di I°.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

 VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa aa.ss 2022-25 approvato dal Collegio Docenti
con delibera n.  41 del  22/12/20232 e dal  Consiglio  di Istituto con delibera  n.  53 del
23/12/2022;

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa a.s. 2023/2024 approvato dal Collegio Docenti
con delibera  n.  41 del  08/11/2023  e  dal  Consiglio  di  Istituto  con delibera  n.  74  del
10/11/2023;

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTO il Regolamento d’istituto relativo all’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto
con delibera n. 79 del 10/11/2023;

VISTO il  Programma  Annuale  2024  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  nella  seduta  del
23/01/2024 con delibera n. 90;

VISTO il finanziamento di € 8.781,00 della Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo relativo al
Bando “Scuola Innova” a.s. 2023/2024 per il progetto “Game design per le emozioni: un
approccio didattico innovativo” presentato da questo ISC;

CONSIDERATA la necessità di una figura esperta nell’ambito della psicologia dell’età evolutiva
per la realizzazione delle azioni previste nel progetto “Game design per le emozioni: un
approccio didattico innovativo”;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 27/01/2024 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da SIMONA FLAMMINI

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


CONSIDERATA la necessità di una figura esperta game designer per la realizzazione delle azioni
previste nel progetto “Game design per le emozioni: un approccio didattico innovativo”;

RITENUTO che  per  la  presente  procedura  selettiva  è  individuato,  quale  responsabile  del
procedimento la Dott.ssa Simona Flammini in qualità di Dirigente Scolastico che risulta
pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge
n. 241/1990;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di  autorizzare  l’avvio  della  procedura  di  selezione  pubblica  per  titoli  comparativi,  per
l’individuazione  di  esperti  per  la  realizzazione  del  progetto  di  “Game  design  per  le
emozioni: un approccio didattico innovativo” per gli alunni della Scuola Secondaria di I°;

- il  criterio di scelta degli  esperti  è quello della procedura comparativa per titoli  culturali,
professionali, esperienziali, presenti nel curriculum dei candidati sulla base della tabella di
valutazione presente nell’avviso di selezione che si intende integralmente approvato; 

- il compenso totale per l’incarico svolto sarà pari ad € 6.750,00 omnia Lordo Stato, al lordo
cioè di tutte le ritenute assistenziali, previdenziali e fiscali e carico dipendente e a carico
Stato e verrà liquidato a seguito di regolare espletamento delle attività previste nell’avviso di
selezione; 

- l’avviso di selezione è rivolto a personale interno ed esterno, fermo restando che il personale
interno  partecipante  alle  selezioni  e  in  possesso  delle  specifiche  competenze  avrà  la
precedenza rispetto al personale esterno;

- allo scadere del termine previsto per la presentazione delle candidature, il DS si riserva di
effettuare la selezione, anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione,
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione e di un
eventuale colloquio informativo-motivazionale con i candidati; 

- l’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola istanza, debitamente documentata e
pienamente  rispondente  ai  requisiti  di  partecipazione  di  cui  al  presente  avviso.  In  tale
ipotesi, sarà facoltà del DS procedere ad immediata assegnazione dell’incarico, senza previa
pubblicazione della graduatoria provvisoria;

- il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art.  n. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il
Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Flammini.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza. 

         Il Dirigente Scolastico
     Dott.ssa Simona Flammini     

 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000604 - 27/01/2024 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da SIMONA FLAMMINI


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2024-01-29T10:47:33+0100
	SIMONA FLAMMINI




